**Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei ad
perpetuam rei memoriam.**

Providas Romanorum Pontificum prædecessorum posteriorum leges atque sanctiones, non solùm eas quarum vigorem vel temporum lapsu vel hominum neglectu labefactari aut extingui posse veremur, sed eas etiam quæ recentem vim, plenumque obtinent robur, justis gravibusque id exigentibus causis, novo auctoritatis nostræ munimine roborandas confirmandasque censemus.

Sanè felicis recordationis prædecessor noster *Clemens Papa XII.* per suas apostolicas litteras anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo trigesimo octavo, quarto calendas majas, pontificatus sui anno octavo datas, et universis Christi fidelibus inscriptas, quarum initium est *In eminenti*, nonnullas societates, cœtus, conventus, collectiones, conventicula, seu aggregationes vulgo *de' liberi mura tori*, seu *des francs-maçons*, vel aliter nuncupatas in quibusdam regionibus tunc latè diffusas atque in dies invalescentes, perpetuò damnavit atque prohibuit, præcipiens omnibus et singulis Christi fidelibus sub pœna excommunicationis ipso facto absque ulla declaracione incurrenda, à qua nemo

per alium quām per Romanum Pontificem pro tempore existentem , excepto mortis articulo , absolvī posset , ne quis auderet vel præsumeret hujusmodi societates inire , vel propagare , aut confovere , receptare , occultare , iisque adscribi , aggregari , aut interesse , aut aliās , prout in iisdem litteris latius et uberiorū continetur , quarum tenor talis est , videlicet , etc. etc.

Cūm autem , sicut accepimus , aliqui fuerint , qui asserere ac vulgo jactare non dubitaverint , dictam excommunicationis pœnam à prædecessore nostro (ut præfertur) impositam non amplius assicere , propterea quod ipsa præinserta constitutio à nobis confirmata non fuerit , quasi verò pro apostolicarum constitutionum à prædecessore editarum subsistentia Pontificis successoris expressa confirmatio requiratur.

Cūmque etiam à nonnullis piis ac Deum timentibus viris nobis insinuatū fuerit , ad omnia calumniantium subterfugia tollenda declarandamque animi nostri cum ejusdem prædecessoris mente ac voluntate uniformitatem magnopere expediens fore ut ejusdem prædecessoris constitutioni novum confirmationis nostræ suffragium adjungeremus ;

Nos licet hucusque , dum pluribus Christi fidelibus de violatis ejusdem constitutionis legibus verè pœnitentibus atque dolentibus , seque à damnatis hujusmodi societatibus seu conventiculis omnino recessuros et nunquam in posterū ad illas et illa reddituros ex animo profitentibus absolutionem ab incursa excommunicatione tum antea saepe , tum maximè elapso jubilæi anno benignè concessimus , seu dum facultatem Pœnitentiariis à nobis deputatis communicavimus ut hujusmodi pœnitentibus , qui ad ipsos confugerent , eamdem absolutionem nostro nomine et auctoritate impetriri varent , dum etiam sollicito vigilantiæ studio instare non prætermisimus ut à competentibus judicibus et tribunalibus adversus ejusdem constitutionis violatores pro delicti mensura procederetur , quod et ab eis reipsa saepe præstitum fuit , non quidem probabilia dumtaxat sed planè evidētia et indubitata argumenta dederimus , ex quibus animi nostri sensus ac firma et deliberata voluntas quoad censuræ per dictum Clementem prædecessorem (ut præfertur) impositæ vigorem et subsistentiam satis aperte inferri debuerant ; si qua autem contraria de nobis opinio circumferretur , nos eam securi contemnere possemus , causamque nostram justo Dei omni-

potentis judicio relinquere , ea verba usurpantes , quæ olim inter sacras actiones recitata suisse constat : *Præsta quæsumus , Domine , ut mentium reprobaram non curemus obloquium : sed , eadem pravitate calcata , exoramus , ut nec terri nos lacerationibus patiaris injustis , nec captiosis adulatio- nibus implicari , sed potius amare quod præcipis : ut habet antiquum Missale , quod sancto Gelasio prædecessori nostro tri- buitur , et à venerabili servo Dei Josepho Maria Cardinali Thoma- sio editum fuit , in missa quæ inscribitur contra obloquentes ;*

Ne tamen aliquid per nos improvidè prætermissum dici valeret , quo facilè possemus mendacibus calumniis fomen- tum adimere atque os obstruere , auditio priùs nonnullorum venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium con- silio , eamdem prædecessoris nostri constitutionem præsen- tibus ut supra de verbo ad verbum insertam in forma spe- cifica (quæ omnium amplissima et efficacissima habetur) con- firmare decrevimus : prout eam ex certa scientia et aposto- licæ auctoritatis nostræ plenitudine earumdem præsentium litterarum tenore in omnibus et per omnia (perinde ac si nostris motu proprio , auctoritate , ac nomine primū editæ fuissent) confirmamus , roboramus , et innovamus , ac perpe- tuam vim et efficaciam habere volumus et decernimus .

Porro inter gravissimas præfatæ prohibitionis et damna- tionis causas in præinserta constitutione enuntiatas una est , quòd in hujusmodi societatibus et conventiculis cujuscumque religionis ac sectæ homines invicem consociantur : qua ex re satis patet , quām magna pernicies catholicæ Religionis puritati inferri valeat . Altera est arctum et impervium secreti scodus , quo occultantur ea quæ in hujusmodi conventiculis fiunt : quibus proinde ea sententia meritò aptari potest , quām *Cæcilius Natalis apud Minucium Felicem* (in causa nimí- rūm diversa) protulit : *Honesta semper publico gaudent , scelera secreta sunt.* Tertia est jusjurandum quo se hujusmodi secreto inviolabiliter servando adstringunt : quasi liceat alicui cujuslibet promissionis aut juramenti obtentu se tueri , quo- minus à legitima potestate interrogatus omnia fateri teneatur quæcumque exquiruntur ad dignoscendum an aliquid in hu- jusmodi conventibus fiat quod sit contra Religionis aut rei- publicæ statum et leges . Quarta est , quòd hujusmodi societas non minus civilibus quām canonicis sanctionibus adversari

dignoscuntur : quum scilicet jure civili omnia collegia et sodalitia præter publicam auctoritatem consociata prohibeantur , ut videre est in Pandectarum libro XLVII. tit. XXII. de collegiis ac corporibus illicitis et in celebri epistola C. Plini Secundi , quæ est XCVII. lib. X. in qua ait , edicto suo secundum imperatoris mandata vetitum suis Hetæriæ ne essent , id est , ne societas et conventus sine principis auctoritate iniri et haberi possent . Quinta est , quod jam in pluribus regionibus memoratæ societas et aggregationes sacerularium principum legibus proscriptæ atque eliminatae fuerunt . Ultima demum , quod apud prudentes et probos viros eadem societas et aggregationes malè audirent , eorumque judicio quicumque eisdem nomina darent , pravitatis et perversonis notam incurserent .

Denique idem prædecessor in præinserta constitutione Episcopos et superiores prælatos aliosque locorum Ordinarios excitat , ut pro illius executione (si opus fuerit) brachii sacerularis auxilium invocare non prætermittant .

Quæ omnia et singula non solùm à nobis approbantur et confirmantur , eisdemque ecclesiasticis superioribus respectivè commendantur et injunguntur , verùm etiam nos ipsi pro apostolicæ sollicitudinis officio præsentibus nostris litteris catholicorum principum omniumque sacerularium potestatum opem et auxilium quoad præmissorum effectum invocamus et enixo studio requirimus : quum ipsi supremi principes et potestates electi sint à Deo defensores Fidei , Ecclesiæque protectores , ideoque eorum munus sit idoneis quibusque rationibus efficere ut apostolicis constitutionibus debitum obsequium et omnimoda observantia præstetur , quod iis in memoriam revocarunt Tridentinæ Synodi Patres sess. XXV. cap. XX. multòque antea egregiè declaraverat imperator *Carolus Magnus* suorum capitularium titulo I. cap. II. ubi , post demandatam omnibus sibi subditis ecclesiasticarum sanctorum observantiam , hæc addidit : *Nam nullo pacto agnoscere possumus , qualiter nobis fideles existere possunt , qui Deo infideles et suis sacerdotibus inobedientes apparuerint.*

Quapropter , cunctis ditionum suarum præsidibus et ministris injungens ut omnes et singulos ad debitam obedientiam Ecclesiæ legibus exhibendam omnino compellerent , gravissimas quoque pœnas adversus eos indixit qui hoc præstare

neglicerent, subdens inter alia: *Qui autem in his (quod absit) aut negligentes eisive inobedientes fuerint inventi, scient, se nec in nostro imperio honores retinere, licet etiam filii nostri fuerint, nec in palatio locum, neque nobiscum aut cum nostris societatem aut communitatem ullam habere, sed magis sub districione et ariditate pœnas luent.*

Volumus autem, ut earumdem præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitionis, eadem fides prorsus adhibetur, quæ ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, innovationis, approbationis, commissionis, invocationis, requisitionis, decreti, et voluntatis infringere, vel ci ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ, apud sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo primo, decimo quinto calendas aprilis, pontificatus nostri anno undecimo.

Utinam qui rerum tunc potiebantur, tanti hec decreta fecissent, quanti tum Ecclesiæ tum reipublicæ salus postulabat! Utinam sibi persuasissent, in Romanis Pontificibus beati Petri successoribus non modò Ecclesiæ universæ pastores et magistros, sed etiam strenuos eorum dignitatis defensores et diligentissimos periculorum quæ imminent indices suspicere se debere! Utinam potestate illa sua usi essent ad sectas conveillendas, quarum pestifera consilia iis à Sede apostolica fuerant patefacta! Jam ab eo tempore rem planè confeccissent. At cùm, sive sectariorum fraude res suas callidè occultantium, sive imprudentibus nonnullorum suasionibus, causam hanc negligendam vel saltem levissimè tractandam judicaverint, ex veteribus illis massoniçis sectis, quæ nunquam friguerunt, alijs complures exortæ sunt multò illis deteriores et audaciore. Has omnes veluti sanguine suo complecti visa est *Carbonariorum* secta, quæ cæterarum princeps in Italia aliisque nonnullis in regionibus habebatur, et in varios veluti ramos divisa nomine tenus diversos, acerrimè catholicam Religionem, et supremam quamque civilem legi-

timam potestatem impugnandam suscepit. Qua calamitate ut Italiā aliasque regiones imò et ipsam pontificiam ditionem (in quam , impedito tantisper pontificio regimine , illa irre-pserat unā cum exteris hominibus ejus invasoribus libera-ret) felicis recordationis *Pius VII.* cui nos suffeci su-mus , *Carbonariorum* sectam , quocumque tandem nomine pro locorum , idiomatum , et hominum diversitate appella-retur , gravissimis pœnis damnavit , edita idibus septembribus anno millesimo octingentesimo vigesimo primo constitutione , ejus initium *Ecclesiam à Jesu Christo*. Hujus etiam exem-plum nostris hisce litteris inserendum esse censuimus , quod est ejusmodi :

Pius Episcopus Servus Servorum Dei ad perpe-tuam rei memoriam.

Ecclesiam à Jesu Christo Servatore nostro supra firmam petram fundatam , et adversùs quam ipsem Christus promisit numquam portas inferi prævalituras , tot sèpe ac tan formidolosi hostes aggressi sunt , ut , nisi divina illa et quæ transire non potest promissio intercessisset , metuendum vi-deretur , ne ipsa , illorum aut vi aut artibus aut calliditate circumventa , penitus interiret. Quod verò superioribus eve-nit , id etiam et præcipuè quidem luctuosa hac nostra ætate factum est , quæ novissimum illud tempus esse videtur tanlò ab apostolis prænuntiatum (1) , quo venient illusores secundùm desideria sua ambulantes in impietatibus. Nec enim quemquam latet , quanta scelestorum hominum multitudo difficillimis hisce temporibus convenerint in unum adversùs Dominum et adversùs Christum ejus , qui id præcipuè curant , ut , deceptis per philosophiam et inanem fallaciam (2) fide-libus et ab Ecclesiæ doctrina avulsis , ipsam Ecclesiam (irrito licet conatu) labefactent et evertant. Quod ut faciliùs asse-querentur , eorum plerique occultos cœtus clandestinasque sectas coegerunt , ex quibus futurum sperabant , ut plurimos in suæ conjurationis et sceleris societatem liberiùs pertra-herent.

(1) In epist. B. Judæ Apost. v. 18.

(2) Ad Coloss. II. 8.

Jampridem sancta hæc Sedes , his sectis detectis , magna liberaque voce contra eas clamavit , et consilia , quæ clam ab iis essent inita contra Religionem , imò et contra civilem societatem , patefecit. Jampridem omnium excitavit diligentiam , ut caverent , ne his sectis id coronari liceret quod nefariè meditabantur. Verùm dolendum est , his Sedis apostolicæ studiis non eum exitum respondisse quem ipsa expectabat , et scelestos homines nunquam à suscepto consilio destitisse : unde consecuta tandem ea mala sunt , quæ nosmet-ipsi perspeximus : imò homines , quorum superbia ascendit semper , novas etiam secretas societas inire ausi sunt.

Commemorari hoc loco debet societas nuper orta , et longè latèque in Italia aliisque in regionibus propagata , quæ licet in plures sectas divisa sit ac pro earum varietate diversa ac distincta inter se nomina aliquando assumat , re tamen , sententiarum et facinorum communione , et födere quodam inito , una est , et *Carbonariorum* plerumque solet appellari. Simulant illi quidem singularem observantiam et mirificum quoddam studium in catholicam Religionem et Jesu Christi Servatoris nostri personam et doctrinam , quem etiam societatis suæ rectorem et magnum magistrum nefariè aliquando audent appellare. Verùm sermones hi , qui super oleum moliti videntur , nihil aliud sunt , quam jacula ad tutiùs vulnerandos minùs cautos , à callidis hominibus adhibita , qui veniunt in vestimentis ovium , intrinsecùs autem sunt lupi rapaces.

Sanè severissimum illud jusjurandum , quo , veteres Priscillianistas magna ex parte imitantes , pollicentur , se nullo unquam tempore nullove casu vel patesfacturos hominibus in societatem non adscriptis quidquam quod eam societatem respiciat , vel communicaturos cum iis qui in gradibus inferioribus versantur aliquid quod ad gradus pertineat superiores ; clandestina illa præterea et illegitima conventicula , quæ more à pluribus hæreticis usurpatō , ipsi habent , et coöptatio hominum cujuscumque religionis et sectæ in suam societatem ; etsi cætera deessent , satis persuadent , nullam memoriatis eorum dictis fidem haberí oportere.

Verùm conjecturis et argumentis opus non est , ut ita de eorum dictis judicetur , quemadmodum superiùs indicatum

est. Libri ab ipsis typis editi, quibus ratio describitur quæ in conventibus superiorum præsertim graduum adhiberi solet, eorum catechismi et statuta, aliaque authentica et ad fidem faciendam gravissima documenta, nec non eorum testimonia, qui, cùm eam societatem deseruissent cui antea adhæserant, ejus errores et fraudes legitimis judicibus patefecerunt, apertè declarant, *Carbonarios* id præcipue spectare, ut magnam licentiam cuique dent, religionem (quam colat) proprio ingenio et suis opinionibus sibi fingendi, indifferenta in religionem inducta, qua vix quidquam excogitari potest perniciosius; ut Jesu Christi Passionem per nefarias quasdam suas cæremonias profanent ac polluant; ut Ecclesiæ sacramenta (quibus nova alia à se per summum scelus inventa substituere videntur) et ipsa Religionis catholicæ mysteria contemnant; utque Sedem hanc apostolicam evertant, in quam, quoniam in ea apostolicæ cathedræ semper viguit Principatus (1), singulari quodam odio afficiuntur, et pestifera quæque ac perniciosa moliuntur.

Nec minùs, ut ex iisdem constat monumentis, scelestæ sunt quæ *Carboniorum* societas tradit de moribus præcepta: quamvis confidenter jactet, se à suis sectatoribus exigere, ut charitatem ac omne virtutum genus excolant et exerceant, ac diligentissimè ab omni vitio abstineant. Itaque libidinosis voluptatibus impudentissimè ea favet: docet licere eos interficere, qui datam de secreto, quod superiùs memoratum est, fidem non servaverint, et licet apostolorum princeps Petrus præcipiat (2), ut christiani omni humanæ creaturæ propter Deum subjecti sint, sive regi quasi præcellenti, sive ducibus tanquam ab eo missis, etc.; jubeatque Paulus apostolus (3), ut omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit; ea tamen societas docet, integrum esse, seditionibus excitatis, reges cæterosque imperantes, quos per summam injuriā tyrannos passim appellare audet, sua potestate expoliare.

Hæc aliaque hujus societatis dogmata et præcepta sunt, ex quibus ea extiterunt in Italia facinora nuper à *Carbonariis*

(1) *S. Aug. epist. 43.*

(2) *Epist. I. Petri II. 13.*

(3) *Ad Rom. III. 14.*

comissa, quæ adeò gravem honestis piisque hominibus mœrorem attulerunt. Nos igitur, qui speculatores domus Israël (quæ est sancta Ecclesia) constituti sumus, et qui pro pastorali nostro munere cavere debemus ne dominieus grex nobis divinitùs creditus ullum damnum patiatur, existimamus in causa tam gravi non posse ab impuris horum hominum conatibus cohibendis abstinere. Exemplo etiam commovemur felicis recordationis *Clementis XII. et Benedicti XIV.* prædecessorum nostrorum, quorum alter quarto calendas majas anni millesimi septingentesimi trigesimi octavi constitutione *In eminenti*, alter decimo quinto calendas aprilis anni millesimi septingentesimi quinquagesimi primi constitutione *Providas*, damnarunt et prohibuerunt societas de' liberi muratori, seu des francs-maçons, aut alio quocumque nomine pro regionum et idiomatum varietate appellatas, quarum societatum fortassè propago vel certè imitatio hæc *Carboniariorum* societas existimanda est. Et quamvis jam duobus edictis per nostram status Secretariam prepositis hanc societatem graviter nos prohibuerimus; memoratos tamen prædecessores nostros sequeates graves peñas in hanc societatem solemniori quidem ratione decernendas putamus: præsertim cùm *Carbonarii* passim contendant, se duabus illis *Clementis XII. et Benedicti XIV.* constitutionibus non comprehendendi, nec sententiis et pœnis in illis latis subjici.

Audita igitur selecta Congregatione venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, et de ejus consilio, ac etiam motu proprio, et ex certa scientia ac matura deliberatione nostra, deque apostolice potestatis plenitudine, prædictam societatem *Carboniariorum*, aut alio quocumque nomine appellatam, ejus cœtus, conventus, collectiones, aggregations, conventicula damnanda et prohibenda esse statusimus et decrevimus, prout præsenti nostra perpetuò valitura constitutione damnamus et probibemus.

Quocirca omnibus et singulis Christi fidelibus cujuscumque status, gradus, conditionis, ordinis, dignitatis, ac præminentiae, sive laicis sive clericis tam sacerdotalibus quam regularibus, etiam specifica et individua mentione et expressione dignis, districtè et in virtute sanctæ obedientiae præcipimus, ne quis sub quovis prætextu aut quæsito colore

audeat vel præsumat prædictam societatem *Carboniariorum*, aut aliás nuncupatam inire, vel propagare, confovere, ac in suis ædibus seu domibus vel alibi receptare atque occultare, illi et cuicunque ejus gradui adscribi, aggregari, aut interesse vel potestatem seu commoditatem facere ut alicubi convocetur, eidem aliquid ministrare, seu aliás consilium, auxilium, vel favorem palam aut in occulto, directè vel indirectè, per se vel per alios quoquo modo præstare, nec non alios hortari, inducere, provocare, ac suadere, ut hujusmodi societati aut euicunque ejusdem gradui adscribantur, annumerentur, aut intersint, vel ipsam quomodolibet juvent ac foveant, sed omnino ab eadem societate ejusque cœtibus, conventibus, aggregationibus, seu conventionalis prorsus abstinere se debcant, sub pena excommunicationis per omnes ut supra contrasistentes ipso facto absque ulla declaracione incurrenda, à qua nemo per quemquam, nisi per nos seu Romanum Pontificem pro tempore existentem, præterquam in articulo mortis constitutus, absolutionis beneficium valeat obtinere.

Præcipimus præterea omnibus sub eadem excommunicationis poena, nobis et Romanis Pontificibus successoribus nostris reservata, ut teneantur denuntiare Episcopis, vel cœteris ad quos spectat, eos omnes, quos noverint huic societati nomen dedisse, vel aliquo ex iis criminibus quæ commemorata sunt se inquinasse.

Postremò, ut omne erroris periculum efficacius arceatur, damnamus et proscribimus omnes *Carboniariorum*, ut ajunt, catechismos et libros, quibus à *Carbonariis* describuntur quæ in eorum conventibus geri solent, eorum etiam statuta, codices, ac libros omnes ad eorum defensionem exaratos, sive typis editos sive manuscriptos, et quibuscumque fidilibus sub eadem poena majoris excommunicationis eodem modo reservatae prohibemus memoratos libros vel eorum aliquem legere aut retinere, ac mandamus ut illos vel locorum Ordinariis vel aliis, ad quos eosdem recipiendi jus pertinet, omnino tradant.

Volumus autem, quod præsentium litterarum nostrarum transumptis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem fides prorsus adhibeat, quæ

ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostræ declarationis, damnationis, mandati, prohibitionis, et interdictionis infringere, aut ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ, apud sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo vigesimo-primo, idibus septembbris, Pontificatus nostri anno vigesimo secundo.

Non multò post editam hanc à *Pio VII.* constitutionem, ad supremam beati Petri cathedram nullis nostris meritis enecti nos fuimus: et continuò omnem nostram operam convertimus ad detegendum, quis esset clandestinarum sectarum status, quis numerus, quæ potentia. Hæc inquirentes, facilè intelleximus, crevisse illarum insolentiam; præcipue ob earum multitudinem novis sectis auctam: ex quibus ea præsertim memoranda est, quæ *universitaria* dicitur, quòd sedem et domicilium in pluribus studiorum universitatibus habeat, in quibus juvenes à nonnullis magistris, qui eos non docere sed pervertere student, ejusdem mysteriis (quæ iniquitatis mysteria verissimè appellari debent) initiantur, et ad omne scelus informantur.

Indè verò existit, quòd, tanto etiam post tempore quo primùm perduellionis faces in Europa à sectis clandestinis per consecaneos sños inflamatæ et clatæ sunt, et post reportatas à potentissimis Europæ principibus præclarissimas victorias, quibus illæ comprimendæ sperabantur, nondum tamen nefarii eorum conatus finem habuerunt. In illis enim ipsis regionibus, in quibus pristinæ tempestates conquevisse videntur, qui metus est novarum turbarum et seditionum, quas illæ sectæ perpetuò moliuntur? Quæ impiarum formido siearum, quas in eorum corporibus clam defigunt, quos ad mortem designarunt? Quot et quām gravia non rarò decernere vel inviti coguntur, qui iisdem cum potestate præsunt, ut publicam tranquillitatem tueantur?

Inde etiam existunt acerbissimæ calamitates, quibus Ecclesia ferè ubique vexatur, et quas sine dolore, inò sine

mærore commemorare non possumus. Impugnantur impudentissimè sanctissima ejus dogmata et præcepta : ejus dignitas extenuatur : et pax illa et felicitas , quâ suo quodam jure frui deberet , non perturbatur modò , sed omnino cœvertitur. Nec putandum est , omnia haec mala , aliaque quæ prætermissa à nobis sunt , clandestinis his sectis perperam et per calumniam adscribi. Libri , quos de religione et republica scribere non dubitarunt qui his sectis nomen dederunt , quibus dominationem spernunt , majestatem blasphemant , Christum autem vel scandalum vel stultitiam dictitant , imò non raro nullum esse Deum , et hominis animam unâ cum corpore interire docent ; codices et statuta , quibus sua consilia et instituta explicant , apertè declarant , cuncta quæ jam memoravimus , et quæ ad legitimos principatus habesactandos et Ecclesiam funditus delendam spectant , ab iis proficiisci. Atque hoc veluti certum exploratumque habendum est , has sectas , licet nomine diversas , nefario tamen impurissimorum consiliorum vinculo esse inter se conjunctas.